
 

 

 

 ORIGINALE  

 COPIA  

    

     COMUNE DI FRUGAROLO       

     (Provincia di Alessandria) 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DEL CONSIGLIO COMUNALE  
 

        

                                                                                N.30/2017 

 

 OGGETTO: APPROVAZIONE NUOVO REGOLAMENTO DI POLIZIA 
RURALE IN CONFORMITA’ DELLO SCHEMA TIPO INVIATO 
DALLA PROVINCIA DI ALESSANDRIA. 

 

 
L'anno DUEMILADICIASSETTE  addì VENTI  del mese di DICEMBRE alle ore 21,30  nella sala 

delle riunioni. 

 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente normativa ed in ottemperanza a quanto 

previsto dall'art.25, lett. a) dello Statuto Comunale, vennero per oggi convocati i componenti di 

questo Consiglio comunale in seduta pubblica ordinaria di prima convocazione. 

 

Fatto l'appello risultano: 

 

N.  COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

 

1 VALDENASSI MARTINO GIOVANNI PIO X  

2 TICCI LETIZIA X  

3 GATTI ALESSANRA X  

4 SALVIA GIACOMO = X 

5 TARDIOLO LUIGI BERNARDO X  

6 CUOMO GIOVANNI X  

7 FINCO ALAN FRANCESCO X  

8 LUME EUGENIA X  

9   MASINI MARIA ANGELA X  

10 NIBALE GIUSEPPE X  

11 FARA ETTORE X  

 TOTALE 10 1 

 

 

 

Con l'intervento e l'opera del Dott. Stefano Valerii, Segretario Comunale, presente l’Assessore 

esterno Sig.ra BRUNO Piera Olimpia. Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sig. 

VALDENASSI Martino Giovanni Pio nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e 

dichiara aperta la seduta.  

 



 

 
     

DELIBERAZIONE  N. 30 del 20.12.2017 
 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE NUOVO REGOLAMENTO DI POLIZIA 
RURALE IN CONFORMITA’ DELLO SCHEMA TIPO INVIATO 
DALLA PROVINCIA DI ALESSANDRIA. 

 

 
 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

VISTO CHE  la provincia di Alessandria ha trasmesso uno schema tipo di regolamento di 
Polizia Rurale a tutti i Comuni; 
RILEVATO CHE è opportuno procedere ad approvare il nuovo Regolamento, per avere 
uno strumento agile, duttile, aggiornato alle nuove necessità e coordinato con la normativa 
provinciale in materia; 
VISTO lo schema di Regolamento, 
RITENUTO lo stesso conforme alle necessità del Comune di Frugarolo; 
RICHIAMATO L’art. 117, comma 6, così statuisce: “La potestà regolamentare spetta allo 
Stato nelle materie di legislazione esclusiva, salva delega alle Regioni. La potestà spetta 
alle Regioni in ogni altra materia. I Comuni, le Province e le Città metropolitane hanno 
potestà regolamentare in ordine alla disciplina dell’organizzazione e dello svolgimento 
delle funzioni loro attribuite”. 
Udita la breve relazione in diritto del segretario comunale; 
Sentiti gli interventi dei consiglieri; 
VISTO il D.lgs 267/2000 e ss.mm.ii.; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il regolamento qui all’esame del Consiglio Comunale; 
 
Si procede con votazione resa in forma palese, di cui si riporta l’esito; quindi, 
 
Con voti favorevoli n.  10 astenuti n. zero, contrari n. zero espressi dai n. 10 Consiglieri 
presenti e votanti in forma palese 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare il nuovo regolamento di Polizia Rurale, allegato alla presente per farne 

parte integrante e sostanziale ad ogni legale effetto; 

2. Di dare atto che tutti gli atti precedentemente adottati, incompatibili con il presente 

atto amministrativo, risultano revocati e sostituiti dalla presente delibera; 

3. Di demandare al Responsabile di Servizio ogni altro adempimento conseguente; 

4. Di dare atto che per la piena efficacia del Regolamento approvato valgono le norme 

di Statuto vigenti; 

5. Di dichiarare con voti favorevoli unanimi resi con separata votazione, il presente 

provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, co. 4 del D.Lgs. n. 

267/2000. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI FRUGAROLO 
(Provincia di Alessandria) 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N.30/2017 
 (Art.49,DL.gs 18.08.2000 n.267) 

 

 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE NUOVO REGOLAMENTO DI POLIZIA 
RURALE IN CONFORMITA’ DELLO SCHEMA TIPO INVIATO 
DALLA PROVINCIA DI ALESSANDRIA. 

 
 

PARERE DI LEGITTIMITA’ E REGOLARITA’ TECNICA  
 

Si esprime parere Favorevole in ordine alla Legittimità e Regolarità Tecnica della presente proposta 

di Deliberazione. 

 

      IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  
 

Si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica della presente proposta di 

Deliberazione. 

 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO - URBANISTICO 

 

 

Frugarolo 20.12.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DATA LETTURA DEL PRESENTE VERBALE VIENE APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 

       IL SINDACO                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Valdenassi Martino Giovanni Pio)                                              (Dott.Stefano Valerii) 

 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Il presente verbale viene pubblicato in copia all’Albo Pretorio per gg. 15: 

 

dal  15.01.2018 al   30.01.2018 

 

Frugarolo, li  15.01.2018 

                                                       

                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                       Dott. Stefano Valerii 

 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE, IN CARTA LIBERA USO AMMINISTRATIVO 

 

Frugarolo, li    

                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

               Dott. Stefano Valerii 

 

 

 

 

 

QUESTA DELIBERAZIONE È DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO 20.12.2017 

 

Frugarolo, li  15.01.2018 

                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

          Dott. Stefano Valerii 

 

 

 


